
%A ;
DODATEK Č. 9

SMLOUVY O DÍLO k provedení stavby
uzavřené dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném

zněnI(dá1e jen ,,OZ" nebo ,,občanský zákoník"),
se zhotovitelem veřejné zakázky

Č. KRPE-68645/ČJ-2017-1700VZ/1
,,výstavba areálu Územního odboru Chrudim - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje"

pro část 1- výstavba areálu Územního odboru a Obvodního oddělení Policie ČR v Chrudimi
(dále jen ,dodatek č. 9 k uzavřené smlouvě o dílo").

l. Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje
se sídlem: Na Spravedlnosti 2516; 530 48 Pardubice
lČ: 72050250, DIČ: CZ72050250
bankovní spojeni: Česká národní banka 11234881/0710
zastoupený: Renatou Kaňkovou, náměstkem ředitele Krajského ředitelství policie Pardubického
kraje pro ekonomiku
dále jen ,,objednatel"

a

Společnost Chrudim KŔ PČR M+Z
zastoupená společností Metrostav a.s. jako vedoucím společníkem na základě Smlouvy o
společnosti uzavřené dne 15. 3. 2018 dle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, mezi společnostmi, zavázanými společně a nerozdilně,

Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
lČ: 00014915, DIČ: CZ00014915
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: 1809-071/0100
zapsaný v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758
zastoupený:

a

Zlínstav a.s.
se sídlem: Bartošova 5532, 760 01ZĹÍn
lČ: 28315669, DIČ: CZ28315669
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 43-3717930217/0100
zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 5743
zastoupený: J

dále jen ,,zhotovitel"

uzavÍrajÍ tento dodatek č. 9 k uzavřené smlouvě o dílo.

l

" . EVROPSKÁ UNIE

,- . Evropský fond pro regionální rom «>' "q " lnlegruvaný regionální operačnl program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



ll. Předmět dodatku

1. V souladu s článkem lX. a článkem XIV. Smlouvy o dílo k provedení stavby, uzavřené dle
ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném znění(dále jen
,,OZ" nebo ,,občanský zákoník"), se zhotovitelem veřejné zakázky č. KRPE-68645/ČJ-2017-
1700VZ/1 ,,výstavba areálu Územního odboru Chrudim - Krajské ředitelství policie
Pardubického kraje, pro část 1 - výstavba areálu Územního odboru a Obvodního oddělení
Policie ČR v Chrudimi" (dále také ,,uzavřená smlouva o dílo") se dodatkem č. 9 k uzavřené
smlouvě o dílo dohodl objednatel se zhotovitelem, za podmínek uvedených v § 222 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávániveřejných zakázek, na změně závazku z uzavřené smlouvy o dílo
a změně ceny za dílo, spočÍvajÍcjch v provedení dodatečných stavebních prací, ve změně
stavebních pracia záměně položek, a to na základě:

a) Změnového listu č. 5 ze dne 6. 1. 2020
Úprava trasy a hloubky uloženi přípojky horkovodu z důvodu odhalených kolizis trasami
vysokého napětí a plynu. projektová dokumentace původně řešila trasu přípojky
horkovodu v kolizi se stávajícIm vedením vysokého napětí a plynu (jejich vedeni v době
projektování nebylo známo).

b) Změnového listu č. 12 ze dne 6. 1. 2020
Nově jsou navržena okna do cel a tato doplněna mřížemi. projektová dokumentace
původně nenavrhovala okna do cel.

C) Změnového listu Č. 13 ze dne 6. 1. 2020
Záměna povrchových krytin. Nově je navržena do určitých prostor krytina z koberců.
Projektová dokumentace původně navrhovala podlahovou krytinu z PVC.

d) Změnového listu č. 14 ze dne 6. 1. 2020
Úprava stěn pro neprůstřelné okno a dveře. V místě neprůstřelných dveří bude
keramické zdivo nahrazeno tvárnicemi ztraceného bednění a příčka vyztužena
monolitickými věnci. Původně navrhována příčka z příčkovek typu POROTHERM.

e) Změnového listu č. 15 ze dne 6. 1. 2020
Oproti projektové dokumentaci nebude žaluzie přede dveřmi.

f) Změnového listu č. 16 ze dne 6. 1. 2020
Oproti projektové dokumentaci nebude povrch železobetonového stropu omítnut, ale
pouze přebroušen a natřen.

g) Změnového listu č. 17 ze dne 6. 1, 2020
Oproti projektové dokumentaci doplněn systém ochrany automatického vytažení žaluzií
při silném větru včetně elektroinstalace.

2

k " r

r '

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvQj
Integrovaný regionálni operačnl program

:. MINISTERSTVOPRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



%A, : : "

h) Změnového listu č. 18 ze dne 6. 1. 2020
Úprava elektroinstalace oproti projektové dokumentaci.

i) Změnového listu č. 20 ze dne 6. 1. 2020
Oproti projektové dokumentaci změna v povrchové úpravě sloupů
zateplovacím systémem a zvětšení tloušťky kontaktního zateplovacIho
východní a západní fasádě objektu A o 60 mm z důvodu kolize žaluzie
zábradlí.

s ko ntaktn Im
systé m u na

a skleněného

výše uvedené změnové listy včetně položkových rozpočtů změny tvoří přílohy tohoto
dodatku č. 9 uzavřené smlouvy o dílo.

2. Dodatečné stavební práce za podmínek uvedených v § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. o
zadávání veřejných zakázek, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku, jsou pro dokončenidňa nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná
z ekonomických anebo technických důvodů spočÍvajícjch zejména v požadavcích na
slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajIcIm zařízením, službami nebo instalacemi
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, nebo by způsobila zadavateli značné
obtíŽe nebo výrazné zvýšenInákladů. V případě změny v provedenístavebních pracise jedná
o změny závazku ze smlouvy, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel
jednajÍcÍs náležitou péčínemohl předvídat a které neměnícelkovou povahu veřejné zakázky,
za podmínek uvedených v § 222 odst. 6 zákona Č.134/2016 Sb. o zadáváníveřejných zakázek.
V případě záměny jedné nebo vÍce poloŽek soupisu stavebních prací se za podmínek
uvedených v § 222 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb. o zadáváni veřejných zakázek jedná
v případě nových poloŽek o srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k
nahrazovaným položkám, cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu
stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší a materiál nebo
práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným
položkám kvalitativně stejné nebo vyšší.

3. Dodatečné stavební práce, změny a záměny položek soupisu stavebních prací byly navrženy,
projednány a schváleny v průběhu kontrolnIch dnů a záznamy o tomto jsou součástí
příslušných zápisů o průběhu těchto kontrolnIch dnů.

4. Cena díla dle článku Vlil. uzavřené smlouvy o dílo se tímto dodatkem Č. 9 k uzavřené
smlouvě o dílo měnitakto:
původnícena díla dle uzavřené smlouvy o dílo:

bez DPH ............... 248.468.309,42 KČ
DPH 21%............... 52.178.344,98 KČ
včetně DPH.......... 300.646.654,40 KČ

cena díla dle uzavřené smlouvy o dílo ve zněnI,,DODATKU č. 8 SMLOUVY O DÍLO 1( provedeni
stavby" uzavřeného dne 5.11.2019:

bez DPH ............... 248.674.302,49 KČ
DPH 21%............... 52.221.603,52 KČ
včetně DPH.....,.... 300.895.906,01 KČ

3

.. EVROPSKÁ UNIE
,' ... · " :' , . Evropský fond pro regtonální rozvoj

' Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



l.'""""'

l , '"')

nová cena díla dle uzavřené smlouvy o dílo na základě tohoto dodatku č. 9 k uzavřené
smlouvě o dílo:

bez DPH ............... 250.049.603,99 KČ
DPH 21%,.............. 52.510.416,84 KČ
včetně DPH,.,.,,,.,. 302.560.020,83 KČ

5. Přehled dÍ|čÍch cenových změn díla v rámci dodatku č. 9 k uzavřené smlouvě o dílo na
základě změnových listů uvedených v článku ||. odst. 1pÍsm. a) - písm. i) tohoto dodatku:

a) změna ceny podle ČI. || odst. 1pIsm. a) - změnový list č, 5

připočet bez DPH...... 532.291,75 KČ
odpočet bez DPH.,..... -30.529,38 KČ
změna bez DPH,........ 501.762,37 KČ DPH 21%.....105.370,10 KČ VC. DPH..... 607.132,47 KČ

b) změna ceny podle ČI. || odst. 1pÍsm. b) - změnový list č. 12

připočet bez DPH...... 21.475,00 KČ
odpočet bez DPH................ 0,00 KČ
změna bez DPH,,,,,.,.. 21.475,00 KČ DPH 21%.....4.509,75 KČ VC. DPH..... 25.984,75 KČ

C) změna ceny podle ČI. || odst. 1písm. c) - změnový list č. 13

připočet bez DPH...... 599.478,05 KČ
odpočet bez DPH..,.. -607.927,16 KČ
změna bez DPH 8.449,11 KČ DPH 21%....-1.774,31 KČ vC. DPH....-10.223,42 KČ

d) změna ceny podle ČI. || odst. 1pÍsm. d) - změnový list č. 14

přípočet bez DPH...... 18.690,89 KČ
odpočet bez DPH....... -6.819,07 KČ
změna bez DPH......... 11.871,82 KČ DPH 21%......2.493,08 KČ VC. DPH..... 14.364,90 KČ

e) změna ceny podle ČI. || odst. 1pÍsm. e) - změnový list č. 15

připočet bez DPH.............. 0,00 KČ
odpočet bez DPH...... -4.209,06 KČ
změna bez DPH........ -4.209,06 KČ DPH 21%.... -883,90 KČ vC. DPH.....-5.092,96 KČ

f) změna ceny podle ČI. || odst. 1pIsm. f) - změnový list č. 16

připočet bez DPH...... 181.651,00 KČ
odpočet bez DPH..... -432.537,93 KČ
změna bez DPH........ -250.886,93 KČ DPH 21%....-52.686,26 KČ vC. DPH...-303.573,19 KČ

4
S'y

-" EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj

· L

:, Inlegrovaný 'egionálnl operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



%, ;j"' '
' ' ' "" ' M )'á·,',,.

g) změna ceny podle ČI, || odst. 1pIsm. g) - změnový list č. 17

přípočet bez DPH...... 716.277,65 KČ
odpočet bez DPH.................. 0,00 KČ
změna bez DPH......... 716.277,65 KČ DPH 21%.....150.418,31 KČ VC. DPH......866.695,96 KČ

h) změna ceny podle ČI. || odst. 1pÍsm. h) -změnový list č. 18

přípočet bez DPH..... 152.259,49 KČ
odpoČet bez DPH................. 0,00 KČ
změna bez DPH........ 152.259,49 KČ DPH 21%...31.974,49 KČ VC. DPH...184.233,98 KČ

i) změna ceny podle ČI. || odst. 1písm. i) - změnový list č. 20

připočet bez DPH....... 429.061,98 KČ
odpoČet bez DPH...... -193.861,71KČ
změna bez DPH.......... 235.200,27 KČ DPH 21%.....49.392,06 KČ VC. DPH......284.592,33 KČ

Celková hodnota změny ceny díla na základě dňčich cenových změn

přípočty celkem bez DPH... 2.651.185,81KČ
odpočty celkem bez DPH...-1.275.884,31 KČ
celková změna
bez DPH.. 1.375.301,50 KČ DPH 21% 288.813,32 KČ VC. DPH...1.664.114,82 KČ

6. Terminy dohodnuté v uzavřené smlouvě o dílo se tímto dodatkem Č. 9 k uzavřené smlouvě o
dílo nemění.

III. Závěrečná ustanovení

1, Tento dodatek č. 9 k uzavřené smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smluvní
stranou, která ji podepíše jako druhá, a nabývá účinnosti dnem uveřejněniv Registru smluv.

2. Tento dodatek č. 9 k uzavřené smlouvě o dílo bude objednatelem uveřejněn v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv.

3. Smluvní strany výslovně prohlašujI, že jsou k právnímu jednání zcela způsobilé, že tento
dodatek Č. 9 k uzavřené smlouvě o dílo je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a
takto jej podepisují.

5

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnl rozvoj
Integrovaný regionální operační program

- . , MINISTERSTVOPRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



Přílohy - 9 souborů (změnové listy včetně položkových rozpočtů změn):
změnový list č. 5
změnový list č. 12
změnový list č. 13
změnový list č. 14
změnový list č. 15
změnový list č. 16
změnový list č. 17
změnový list č. 18
změnový list č. 20

Za zhotovitele: Za objednatele:

Digitálně podepsalIng, Martin Sirotek
Datum: 2020.03.17
07:47:02 +01'00'

Digitálně

KAŇKOV =':Z,,.,,,,,,,
" Dat u m:A Renata,,,,,,.,,,,,,,,

11:19:55 t01'00'

Renata Kaňková
náměstek ředitele Krajského ředitelství
Policie Pardubického kraje pro ekonomiku

Digitálněpodepsaljiří

Datum: 2020.03.17,0,,8,09,0r001

6
"-'" ""-m-" " EVROPSKÁ UNIE

r · ." ... · Evropsky fond pro reglonálnl rozvoj

. lnlegrovaný regionálni operační programm ',

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR


